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ÅRSMELDING 2024 – PLANER 2025 
ESPEDALEN STI- OG LØYPELAG  
Formål 
Espedalen sti- og løypelag skal fremme tur- og skiglede i Espedalen ved å bidra til et nett av 

gode stier og skiløyper og å informere om disse og om andre turmuligheter. 

   

Arbeidet finansieres gjennom medlemskontingent  fra grunn- og hytteeiere og turistbedrifter, 

samt støtte fra Gausdal og Sør-Fron kommuner. Laget organiserer og avtaler oppkjøring av 

skispor, dugnader, merking, utvikling og vedlikehold av løypenett, stier og sykkelveier i 

Espedalen. Laget informerer på lagets nettside www.esll.no og Facebooksiden Espedalen 

sti- og løypelag. 

Styret   
Styret har i 2024 bestått av: 

 

Rolf Hustvedt – leder 

Jana Weidemann – sekretær 

Einar Kavli  

Tore Strand  

Ivar Helleberg 

Georg Megrund 

Inger Hegstad Krüger 

Kristian Haugsrud Foss 

 

Revisor: Frode Svarstad 

Valgkomité: Tore Strand og Trygve Næsheim 

Styrets virksomhet 
Styret har hatt seks møter i 2024:  

• Digitalt møte 6. februar, hvor vi diskuterte utvikling av medlemstall, status for 

løypekjøring og begynte planleggingen av årsmøtet 2024.  

• Digitalt møte 5. mars med løypekjører Dag Lianes for å diskutere utfordringer og 

kostnader med å kjøre løypene til ESLL. Det var enighet om at ESLL skulle arrangere 

dugnad for å forbedre deler av løypenettet og søke tilskudd for grunnpreparering og 

planering.  

• Digitalt møte 16. april, om ny 2-årig avtale om løypekjøring med Dag Lianes. 

• Digitalt møte 14. juni om ESLLs aktiviteter sommeren 2024: Dugnader, sykkelsti og 

sommermarked.  

• Møte hos Jana Weidemann 9. august som oppsummerte sommerens aktiviteter, 

diskuterte skilting i gruvene og Gausdal kommunes løypeplan. Etter møtet var det 

sosialt samvær.  

http://www.esll.no/
http://www.esll.no/
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• Et digitalt møte 3. desember om mobilisering av medlemmer, status for sykkelstien, 

løyper vinteren 2025, og program sommeren 2025. 

 

Styret har stått for følgende aktiviteter: 

• Årsmøtet 2024 ble avholdt 28. mars på Espedal Handel. Tretten medlemmer deltok i 

tillegg til styret. Dette representerer mer enn en dobling av deltakelsen fra året før.  

• Som tidligere år arrangerte vi tursti med spørsmål  i forbindelse med 

sommermarkedet 13. juli. 

• Dugnader ble gjennomført på Malmveien søndag 14. juli og fra Vollhaugen til 

Merosholmen lørdag 10. august.  

• Sammen med Espedalen turløyper har styret gjennomført befaring på sykkelstien der 

Langsua nasjonalparkforvaltning og Sør-Fron kommune deltok.   

• Sti til Bjellkugruva er planlagt for evt. merking til sommeren. 

 

For øvrig har styret deltatt på frivillighetsmøter med Gausdal kommune.  

Kommentarer til regnskapet for 2024 
Lagets inntekter består i hovedsak av medlemsinnbetaling og støtte fra Gausdal og Sør-Fron 

kommuner. 

 

Totalt 80 personer betalte medlemsavgiften på kr. 1 000 eller støttebidrag (bidrag som er 

lavere enn medlemsavgiften, og som ikke gir stemmerett på årsmøtet) for sesongen 2024. 

Den samlede innbetalingen for regnskapsåret var kr. 89 500. Dette er en økning på kr. 6 000 

fra 2023.  

 

Tilskuddet til løypekjøring fra kommunene var i 2024 til sammen kr. 81 000, som er kr. 

11 000 større enn i 2023. Økningen skyldes at bevilgningen fra Gausdal kommune  økte til 

kr. 66 000. Bidraget fra Sør-Fron kommune var det samme som året før, kr. 15 000. 

 

Løypekjøring var, som vanlig, den største utgiftsposten for laget, kr. 204 844. Dette er noe 

lavere enn i 2023, og totalt endte vi da med et positivt resultat i regnskapet på kr. 4 844. 

Årsmøte 2024 vedtok å øke kontingenten til kr 1500, for å bidra til en økt økonomisk ramme i 

laget. 

 

Regnskapet føres av Skåbu regnskap ved Turid Gillebo. 

Lagets virksomhet 
ESLLs hovedvirksomhet er knyttet til merking og rydding av stier og løyper og organisering 

av løypekjøring i ansvarsområdet som laget er tildelt i løypeplanen for Gausdal kommune. 

Løypeplanen ble revidert i 2024, og ESLL har fått lagt inn Malmvegen til Evansgruva som 

løype i sitt område. Partnerskapsavtalen med Gausdal kommune er retningsgivende for 

lagets virksomhet.  Avtalen ble fornyet høsten 2023 og gjelder til 31.12.2026. Punkt 2 i 

avtalen omhandler formålet for samarbeidet. Her heter det:  
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Formålet er å sikre og videreutvikle et godt friluftstilbud til eiere/brukere av 

fritidsboliger, besøkende på reiselivsbedrifter og fastboende. Tiltak som kan 

gjennomføres i medhold av avtalen er oppkjøring av skiløyper, rydding av tur- og 

sykkelstier, bygging av klopper, samt merking og informasjonstiltak og andre 

fellestiltak i tilknytning til dette. 

 

Årlig utbetaling forutsetter godkjent regnskap og årsrapport. Dersom laget ønsker å inngå 

avtale for en ny periode, må en samlet rapportering for perioden foreligge innen 15. 

september 2026. 

 

Løypekjøring 

ESLL har som mål å tilby oppkjørte løyper inn mot hver helg i vintersesongen, så lenge vær, 

føre og budsjett tillater, med mål om noe mer oppkjøring i forbindelse med jul/nyttår, vinter- 

og påskeferie. Vinteren 2024 var det mye snø og i utgangspunktet fine skiforhold, men med 

noe ujevne snøforhold i starten av vinteren kom vi muligens noe skjevt ut med 

grunnprepareringen. Store snømengder som kommer på en gang skaper også en del 

utfordringer. Målet har derfor vært å komme tidligere i gang med grunnprepareringen inn mot 

sesongen 2025 

 

 
 

Fra løypa mellom Seterheim og Sprenpiggrunden. 

 

ESLL har ansvaret for løypene i den midtre delen av Espedalen, fra Fjellstua i nord til 

Strand/Melgårdsetra i  sør. I sør grenser området vårt mot løypene til Sti og Løypekomiteen 

Gausdal Vestfjell Nord, og i nord grenser de mot ansvarsområdet til Espedalen turløyper. Se 

løypekart på www.esll.no og www.skisporet.no for mer informasjon om alle løyper i 

Espedalen. 

  

http://www.esll.no/
http://www.esll.no/
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Espedalen aktiv fritid, ved Dag Helge Lianes, preparerer løypene innenfor ESLLs 

ansvarsområde. Løypemaskinen til Sti og Løyepkomiteen Gausdal Vestfjell Nord har kjørt 

løypa langs veien fra Strand til Vassenden og opp langs Melgardseterråket inn forbi 

Melgardsætra til kryss før Jentfjellet og til Leppskardet. 

 

 

Stier, kart og merking 

Laget arbeider kontinuerlig med komplettering av kart og detaljplaner for stier og løyper, 

samt rydding og merking. Sti- og løypekartene som vi har utarbeidet, og som finnes på 

www.esll.no er utgangspunkt for arbeidet. Det er sikkert fortsatt stier og råk som ikke er 

fanget opp, og som burde vært ryddet, merket og tatt med i vår kartoversikt. Dette er et 

løpende arbeid. 

 

Stier som er tydelige i terrenget merkes (evt. skiltes) normalt bare ved stikryss og på steder 

hvor det kan være lett å gå feil. Deler av stier og løyper som vi har merket er lagt inn i 

”rettikartet.no” og synlige på norgeskart.no etter behandling av Kartverket. Skiltingen er utført 

i samsvar med nasjonale normer (Merkehåndboka) 

 

Å sikre vedlikehold av sti- og løypenettet er en kontinuerlig oppgave. Vi har nå stifaddere for 

de fleste stiene som ESLL har skiltet. Stifadderne har oppsyn og vedlikehold med «egne» 

stier, om nødvendig i samarbeid med styret. Det er utarbeidet retningslinjer for stifaddernes 

arbeid. Alt arbeid med stier og skilting om sommeren gjøres gratis og på dugnad. Styret 

arrangerte to dugnader sommeren 2024. Søndag 14 juli ble Malmvegen ryddet for busker og 

kvist. Deler av vegen er i dårlig stand, spesielt etter uværet Hans i 2023. ESLL vurderer å 

gjøre noe med dette, men det må eventuelt innhentes tillatelse fra vernemyndighetene i 

Innlandet fylkeskommune Lørdag 10. august ble det gjennoført dugnad på vestsida av 

vannet, fra Vollhaugen til Merosholmen. Hele 16 personer deltok i dugnaden.  

 

 
 

 

ESLL arbeider kontinuerlig med å få kontakt med folk som kan tenke seg å bidra som 

stifaddere eller med annen dugnadsinnsats. Styret tar også gjerne imot forslag til endringer 

av eksisterende stier og løyper, eller til nye traseer. Kontakt og tilbakemeldinger fra dem som 

http://www.esll.no/
http://www.esll.no/
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bruker stier og løyper er viktig for at vi kan ivareta nødvendig vedlikehold av merking eller 

rydding.  

 

 

Sommermarked 

Espedalen sanitetsforenings sommermarked ble i 2024 flyttet fra Espedal handel til 

Verksodden. Som tidligere år arrangerte ESLL tursti med spørsmål. Denne gangen var stien 

lagt opp for å utforske Verksoddens historie, mye knytta til gruvetida rundt 1850 og rett etter.  

Minst 10 lag gjennomførte turen.  

 

Høydepunktet i vår del av arrangementet var nok modellen av Nikkelverket i Espedalen, med 

husene på Verksodden, som Martin Skriubakken har rekonstruert på grunnlag av tilgjengelig 

informasjon. Blant de som var tilstede var det stor stemning for at modellen må plasseres på 

Verksodden. 

 

 
 
Martin Skriubakken (til venstre) viser fram modellen av Verksodden på sommermarkedet.  

 

Informasjonsskilt i gruvene 

Sammen med Vassenden vel holder ESLL på med å utarbeide informasjonsskilt for gruvene 

i Espedalen. Målet er å synliggjøre gruvene i Espedalen som kulturminner etter 

bergverksdrift og å informere om dem som turmål. Oppslagene skal bidra til økt kunnskap og 

engasjement i lokalhistorien.  

 

Tavler med informasjon og kart over gruvene skal settes opp på knutepunkter i dalen, 

eksempelvis: Helvete kro, Strand fjellstue, Espedalen Handel, Verksodden, Dalseter og 

Ruten. I tillegg planlegges oppslag i følgende gruver: Veslegruva, Andreasberggruva, 

Jørstadgruva, Evansgruva/Storgruva, Stangsgruva, Nikoline gruve og Bjellkugruva.  
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Flerbruks/turvei fra Vassenden til Slangen 

ESLL og Espedalen turløyper arrangerte fredag 4. oktober en befaring på det vi ønsker skal 

bli en flerbruksvei, framkommelig også på sykkel, mellom Vassenden og Slangen. Espedalen 

sti- og løypelag, Espedalen turløyper, Langsua nasjonalparkforvaltning og Sør-Fron 

kommune deltok på befaringen. 

 

Store deler av veien er god. Noen deler krever først og fremst rydding av skog, kvister,  

greiner og stubber. Enkelte steder må det legges grus. På myrområder (i hvert fall på den 

sørlige delen) kan det legges klopper. Flere bekker krysser veien, her må det legges 

klopper/bruer. ESLL og Espedalen turløyper er nå i ferd med å legge en plan for det videre 

arbeidet.  

 

Det er ESLL som har tatt initiativet til utbedring av turveien. Tiltaket ligger inne i Sør-Frons 

«Temaplan for idrett og fysisk aktivitet for 2023-26» og i «Forvaltningsplan 2020-2030 

Verneområdene i Langsua». Turveien kan bare realiseres dersom hyttefolk og lokalt 

næringsliv engasjerer seg gjennom dugnad og på andre måter. 

 

 
 
Befaring på flerbruks/turveien i oktober 24. 

 

 

Samarbeid med andre foreninger 

ESLL har i 2024 videreført kontakten med andre foreninger som har liknende formål som 

oss.  

 

Styret har dialog med Espedalen turløyper om løypekjøring i våre respektive områder som 

grenser til hverandre. Espedalen turløyper har også engasjert seg i arbeidet med 
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flerbruks/turveien. ESLL samarbeider med Vassenden vel om å utarbeide informasjonsskilt 

om gruvevirksomheten i dalen.  

 

ESLL deltar i forumet, «Sammen i Vest» på oppfordring fra årsmøtet i 2023. Forumet er 

etablert av Gausdal kommune. Her kan hytteeiere, gjennom ti hytteforeninger i Vestre 

Gausdal, delt i tre regioner (nord, midt og sør), delta. Fem av foreningene hører til Espedalen 

(region nord). Forumet gir medlemmene mulighet for å utveksle synspunkter på ulike saker. 

En del av disse faller utenfor ESLLs mandat.  

 

Forumet utpeker representanter til dialogmøter med kommunen, en fra hver region, som 

også utgjør et arbeidsutvalg. Bjørg Ø Simonsen fra Vassenden vel er valgt til å representere 

hytteeierne fra Espedalen (region Nord). Hun er også koordinator for arbeidsutvalget. 

 

 

Nettsider 

I tillegg til formidling av turinformasjon, turtips og sti- og løypekart, brukes nettsidene 

(www.esll.no) til å orientere om viktige sosiale begivenheter i dalen. Informasjonen derfra 

deles også på Facebook.   

Medlemmer 
Høsten 2024 sendte vi ut brev og e-post til ca. 210 grunneiere/hytteeiere i Espedalen med 

invitasjon til medlemskap/bidrag til Espedalen sti- og løypelag, og med senere påminnelse 

på Facebook-sidene. Laget har hatt 80 medlemmer i 2024.   

 

En stor del av kontingenten går til løypekjøring. Derfor er årsskiftet en viktig tid for å 

rekruttere medlemmer. I tillegg avholdes årsmøtet om våren. For å lette arbeidet med 

rekruttering om sommeren, er medlemskontingent betalt etter 1. juni gyldig også for 

påfølgende år for personer/hytter som ikke har vært medlemmer tidligere. 

Inntekter 2025 
Medlemskontingenten er økt til kr. 1 500 per husstand for 2025. Enkelte husstander bidrar 

med et høyere beløp, hvor hvert bidrag på kr 1 500 gir en stemme på årsmøtet. Andre bidrar 

med lavere beløp, som støtte til laget, men som ikke gir medlemskap og stemmerett på 

årsmøtet. Innbetalingen for 2025 er per 9. februar er  kr. 106 250,-.  

Partnerskapsavtalen mellom ESLL og Gausdal kommune  (2024-2026) gir et tilskudd på kr. 

66 000. Tilskuddet skal brukes i tråd med formålet, som framgår av punkt 2 i avtalen (se 

avsnittet «Lagets virksomhet») 

Støtten fra Sør-Fron kommune til løypekjøring  for 2025 vil være kr. 15 000. I tillegg har vi 

intekter fra grasrotandelen fra Norsk Tipping – I 2024 var dette på kr. 12 550,- 
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Planer 2025 

- Tilby oppkjørte løyper inn mot hver helg i vintersesongen, så lenge vær, føre og 
budsjett tillater. 

- Vedlikehold av merking, med ny maling der det er behov for oppfrisking og varding 
der dette trengs. 

- Sette opp ny bro over Vollbekken 
- Jobbe for å få på plass noen bruer/klopper på løype/sti fra Gravslettet til Nordenden 

av Espedalsvatnet 

- Skilte/merke stien mellom vårt nåværende nett og Maribusætra/Melgardssætra  
- Skilte og merke ny sti om Bjellkugruva 
- Montere skilt med gruveinformasjon innenfor vårt område, så snart de er ferdige. 
- Vurdere om flere stolper og skilt skal bestilles, avhengig av hvordan eksisterende 

skilter fungerer og behov for eventuelle nye punkter  
- Mobilisere flere stifaddere og fullføre oversikt over disse – med definerte oppgaver  
- Følge opp saken om flerbruks/turvei fra Vassenden til Slangen i samarbeid med 

Espedalen turløyper, turistbedriftene i området, Langsua nasjonalparkstyre og Sør-

Fron kommune.  

- Delta aktivt i Langsua nasjonalparkstyres arbeid med videre utvikling av Verksodden 

som nytt startpunkt for nasjonalparken. 

- I forbindelse med Friluftslivets år: Arrangere fellesturer til gruvene rundt Gråhø og til 

damanleggene, som espedølene bygget for å lede vann til saga i Sagvika, med lokal 

guide.  

- Videreføre samarbeidet med andre foreninger i Espedalen med tilsvarende formål, 

blant annet det nye Espedalen turløyper, og gjennom forumet «Sammen i Vest». 

- Fortsette arbeidet for å øke antallet medlemmer i laget. 

Det kan være aktuelt å invitere til åpne dugnader for å gjennomføre deler av arbeidet. Hvor 

mye vi får gjennomført, avhenger blant annet av hvor mange som blir med på dugnader. 

Eventuelle dugnader vil bli kunngjort på vår nettside og på Facebook. 

 

 

Styret i Espedalen sti- og løypelag: 

 

 

Dato  

 

 

Rolf Hustvedt (leder) 

 

 

 

Ivar Helleberg      Einar Kavli       Georg Megrund    

 

 

Kristian Haugsrud Foss   Inger Hegstad Krüger   Jana Weidemann    

 

 

Tore Strand           
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